
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

138 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXVII

•
sr., . .,. PM MURICI DOS PORTELAS 

AV.LIRA PORTELA 
01612596/000143 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 360, DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.241 

02 08 01 Fundo Munic. de Assist. Social 

455 

506 

08.243.0032.2414.0000 
3.3.90.36.00 
660 
999 000 

08.244.0030.2424.0000 
3.3.90.39.00 
660 
999 000 

Implantação de Coletivos PROJOVEM -7 .000,00 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F .R. Grupo: 1 660 00 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
Não se aplica 

Servico de Protecao Social Basica ( SCFV-PBF) -5.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R. Grupo: 1 660 00 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
Não se aplica 

02 08 02 Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 

513 08.243.0032.2393.0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

Menut. do Fundo Munic. da Criança e Adolescente 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

Anulação ( - ) 

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação . 

MURICI DOS PORTELAS, 01 de julho de 2022 
FRANCISCA DAS -----m-

CHAGAS CORREIA DE 
SOUSA:25027200870 

FRANCI CA DAS CHAGAS 
PREFEITA MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022/SRP 

-15.000,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

-3.175.000,00 

A Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas-PI, com endereço na Av. Lira Portela, 194, centro, 
Murici dos Portelas - PI, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 10 de outubro 
de 2022, às lOhOOmin, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO, por registro de preços, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURICI DOS PORTELAS - PI, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decreto nº 10.024/2019, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2' a 6' feira no horário de 08h00min as 
13h00min horas, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-Licitações Web e ainda 
no site http://www.comprasmuricidosportelas.com.br., Portal de Compras de Murici dos Portelas - PI, e 
no E-mail: muricidosportelas.cpl@gmail.com. 

Murici dos Portelas - PI, 26 de setembro de 2022. 

Ancelino da Silva Machado 
Pregoeiro 

ld:030E6363157D0Cl0 
ESTADO DO PIAUI 

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÁNDIA 
C.N.P.3. 41.522.269/0001-15 

Rua Porflria Maria de Sousa, 21 - Centro - Fone (89) 3439-1174 
CEP. 64.685~00 - Marcolindia - Piauí 

Adm. 2021-2024 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

A 
MARCOLÃNDIA 

Amorerespeitopelopovo 

PROCESSO Nº 066/2022; TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022; ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 09:00 horas, do dia 13.10.2022, na sede da CPL. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de construção do prédio da 
Secretaria Municipal de Educação de Marcolândia - PI, conforme anexo 1 FONIE 
DE RECURSO: FPM / FME / FUNDEB / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 
CÓPIA COMPLETA DO EDITAL: Este edital será disponibilizado na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, Rua Porfiria Maria de Sousa, nº 21, Centro, 
Marcolândia - PI, fune: (89) 3439-117 4. 

Marcolândia - PI, 26 de setembro de 2022 

-~~ 
4sé da Silva 
Pregoeiro 

ld: OlAB 1 DEAB7 F 30Cl 9 
ESTADO DO PIAUÍ 

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA 
C.N.P.J. 41.522.269/0001-15 ~ Rua Porflria Maria de Sousa, 21 - Centro - Fone (89) 3439-1174 

CEP. 64.685-000 - Marcolindla - PlauJ MARCOLÃNDIA 
Adm. 2021-2024 Amor e respeito pelo povo 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 067 /2022 
DISPENSA Nº 030/2022 

A Prefeitura Municipal de Marcolândia - PI, através da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público aos interessados que está recebendo propostas 
adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para prestação 
de serviço de reforma de um barreiro na localidade Cicero Mundim, zona rural do 
município de Marcolândia - PI 

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021 
e suas alterações. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será 
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico: 
licitacaopmmarco)aodia@gmail com 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, 
localizado na Rua Porfiria Maria de Sousa, 21 - Centro, Marcolândia-PI, CEP: 64.685-
000 ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: 
licita.caopmmarçolandia@gma,i] com 

Marcolândia - PI, 26 de setembro de 2022. 

fPac.1~-~ 
Pregoeiro 

1 d: OE2SSF 2601CDOCDB 

• ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N" 106/2022 MIGUEL ALVES- PI, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

"DISPÔE SOBRE 
FACULTATIVO 
PROVID.iNCIASn. 

FERIADO 
E DÁ 

E PONTO 
OUTRAS 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES/PI no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal de nº 775, de 2013 que dispõe sobre 
feriados municipais; 

CONSIDERANDO o feriado religioso dia 29 de setembro de 2022, data 
em que se comemora o dia de São Miguel Arcanjo; 

DECRETA: 

Art. 1 º - Fica decretado Feriado no dia 29 de setembro (quinta-feira) e Ponto facultativo dia 30 
de setembro de 2022 no âmbito das repartições públicas da Prefeitura Municipal de Miguel Alves 
e de todas as suas Secretarias, sem prejuízo dos serviços essenciais. 

Art. 2° - Caberão aos dirigentes dos órgãos e entidades a preservação e o :funcionamento dos 
serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Registra-se, publica-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em Miguel Alves-PI, 26 de setembro de 2022. 

FRANCISCO l 
Assinado de forma digital pai'" 

ANTONIO REBELO FRANCI.SCOANTONIOREBELODE 

DE AIV~do9:i!~2;44;32-03'00' 
PAIVA:01996~ 390 

FRANCISCO ANTONIO REB1tLO DE PAIVA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

